CÂMARA MUNICIPAL DE
PATO BRANCO

GABINETE DO VEREADOR VILMAR MACCARI - PDT

Exm°. Sr°.
Moacir Gregolin
Vice-Presidente Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO N° 1639/2019 Data
Assinatura
cAmí ra m-j

APR

Reitera pedidos anteriores ao Executivo
Municipal para que faça a colocação de placa
de sinalização com indicação de ponte com
uma via só e a colocação de proteção nas
cabeceiras e laterais da ponte localizada na
Comunidade de São Miguel Cachoeirinha
posterior a Comunidade de Nossa Senhora do
Carmo interior de Pato Branco.

O vereador infra-assinado, Vilmar Maccari - PDT, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, requer seja oficiado ao Executivo Municipal,
reiterando pedidos anteriores, para que faça a colocação de placa de sinalização
com indicação de ponte com uma via só e a colocação de proteção nas cabeceiras
e laterais da ponte localizada na Comunidade de São Miguel Cachoeirinha
posterior a Comunidade de Nossa Senhora do Carmo interior de Pato Branco.

Esta solicitação se faz necessária é uma solicitação dos moradores
e também tendo em vista que o local não possui placa de sinalização informando
mão única sobre a ponte e a mesma não oferece segurança aos que ali transitam
por falta de proteção em suas cabeceiras e laterais.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 7 de agosto de 2019.

§ Rua Arariboia, 491, Centro - 85501-262 - Pato Branco - Paraná

(46) 3272 - 1500/ 3272 - 1540
CE3 http://www.patobranco.pr.leg.br / vereadormaccari@patobranco.pr.leg.br

http://www.patobranco.pr.leg.br

http://www.patobranco.pr.leg.br
mailto:vereadormaccari%40patobranco.pr.leg.br